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RAPORTI 1 PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2017

Administratorit te RAJAN ENERGY shpk

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogeria RAJAN ENERGY shpk eshte e regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te
Rregjistrimit, date 30/04/2010 dhe ka nje kapital prej 100,000 LEKE, i ndare ne 100 kuota .

Kjo shogeri eshte ne pronesi e ortakut te veiem:

FONDI ERPA me date 27.11.2016,ku eshte vendosur: Te miratojne blerjen e kuotave ge perfagesojne 100%
te kapitalit te shoqerise "RAJAN ENERGY" nepermjet depozitimit te Kontrate Shitje Kuotash Nr.10707
Rep., Nr.3394 Kol,, date 27.11.2016 prane QKR-se.

- Znj.Liljana Delia eshte administratore ¢ saj.

Ne 31 Dhjetor 2017 kjo shogeri ¢ ushtronte aktivitetin prane selise qéndrore te kompanisé e cila ndedhet né
Tirane Njesia bashkiake nr 5 Rruga Abdyl Frasheri, pallati 11/1, EGT Tower, kati 5.

Altiviteti kryesor i kompanisé &shté Ndertimi, operimi dhe transferimi i Arrez, Shendelli, Sotire, Pode,
mesare, Ura, Rajan 2, Radon, Dedove, Peshtan, Osnati dhe Gradisht tek Autoriteti Kontraktues, ku
perfshihet financimi, ndertimi venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja,
cksportimi dhe shitja e energjise elektrike, ne baze te kesaj Kontrate Kongensioni.( Nuk lejohet asnje
lloj tjeter veprimtarie tregtare perveg atyre qe ushtrohen ne kuader te kesaj Konirate.

Ne 31Dhjetor 2017 shogeria kishte 1 punonjes.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABILE

2.1 Parimi i Pérshtatshmérisé

Pasgyrat financiare jang pregatitur ng p&rputhje me Standartet Kombétare té Raportimit Financiar (SKK) dhe
interpretimet e saj t& adaptuara nga Bordi i Standarteve Kombétare t8 Kontabilitstit {BSKK).

2.2 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jang pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Politikat kryesore kontabile jang p&rmendur
mé poshté.

2.3 Té ardhurat

E ardhura matet me vler8n e tregut per até q¢ do merret apo &shté¢ marré dhe pérfagéson shumén e
arkétueshme pér mallrat dhe shérbimet e siguruara gjaté rrjedh&s normale & biznesit, pasi ti jené zbritur tatimi
mbi vler&n e shtuar pér shitjet dhe uljet n& gmim. E ardhura n_]lhet ku fisqet dhe pérfitimet pér produktet dhe

i

shérbimet e sipér pérmendura jan& transferuar tek klienti.
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2.3.1 Shitja e produkieve
- E ardhura nga shitja ¢ produkteve njihet kur plotésohen t& t&ra kushtet ¢ méposhtme:

Kompania ka transferuar tek blerési risqet dhe pérfitimet kryesore t& pronésisé s& produkteve;
Kompania ruan njé pérfshirje manaxheriale t8 vazhdueshme zakonisht deri n# shkallgn e nivelit t2
pronésisé jo kontroll efektiv mbi produktet e shitura;
Vlera e t& ardhurés mund t& matet lehtésisht;
Ka mundési q¢ pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& jen# flukse hyrése né
kompani; dhe

¢ Kostot e ndodhura ose q& do t8 ndodhin né& lidhje me transaksionin mund t& maten leht&sisht.

23.2 Téardhurat nga interesi

T¢ ardhurat nga interesi jan& rrjedh&se mbi bazé kohore, duke ju refervar principalit gjendje dhe normé&s s&
interesit efektive t& aplikueshme, ¢ cila €sht# norma q& skonton flukset ¢ ardhshme te vlerésuara t& paras$ me
jetén e pritur t& aktivit financiar dhe me vlerén neto t& mbartur t& atij aktivi.

24 Monedhat e huaja

Transaksionet n& monedhé t& huaj regjistrohen me kursin ¢ kémbimit t& vlefshém né datén e transaksioneve.
Né ¢do daté mbyllje t& bilancit kontabé&l, z&rat monetarg né monedhs t& huaj rikonvertohen né Leks me kursin
né datén e mbylljes sé€ bilancit. Z&rat jomonetars g mbarten me vler#n e tregut t& mbajtura né valuté t& huaj
rikonvertohen me kursin e kémbimit né datén kur &sht# pércaktuar viera e tregut. Z&rat jomonetaré g& maten
né termat e kostos historike né valuta & huaja nuk rikonverichen,

Diferencat e k&émbimit g& rrjedhin nga konvertimi i z&érave monetaré dhe nga rikonvertimi i z&rave monetars
pérfshihen ng pasqyrén e t& ardhurave t& periudhgs.

2.5 Kostot ¢ hnamarrjes
Kostot & huamarzjes njihen si shpenzim né periudhén né t& cilén ato ndodhin
2.6 Tatimi aktunal

Tatimi aktual bazohet ng fitimin e tatueshém t& vitit. Fitimi i tatuesh&m ndryshon nga fitimi 1 raportuar ng
pasqyrén e t8 ardhurave t& konsoliduar sepse pétjashton z&rat e t& ardhurave dhe shpenzimeve & jang (&
tatneshme ose t& zbritshme né vitet e ardhshme dhe al pérjashton gjithashtu zé&ra g& nuk tatohen apo zbriten
asnj&heré.

2.7 Aktive té qéndrueshme t€ trup€zuara

Aktivet e géndrueshme t& trupgzuara gjaté koh&s s& ndértimit pér prodhim, dhénie me qera ose géllime t& tjera
administrative, apo p&r qéllime t& papércaktuara akoma, mbarten me kosto, minus ¢do humbje zhvlerésimi t&
njohur.

Toka njihet fillimisht me kosto, Matja e mévonshme ¢ vlerés s¢ tokés bazohet né shumén e rivlerésuar, Toka
nuk amortizohet,

Ndértesat njihen fillimisht me kosto. Matja e mé&vonshme e vler&s sé ndértesave bazohet né¢ shumén e
rivlerésuar,

Mobiljet dhe pajisjet pasqyrohen me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbje zhvlergsimi t&
alkumuluara pérgjaté gjithe jetgs sé tyre duke pérdorur metodén e v ¢ mbeiy
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Jetégjatésia pér secilén klasé t& aktiveve &sht® si m& poshté:

Kateporia Norma e amortizimit
Ndértesa 5%
Mjete transporti 20%
Mjete me lizing financiar 20%
Mobilje dhe Paisje 20%
Paisje zyre 20%

Fitimi ose humbja q& rtjedhin nga shitja apo dalja jasht® p&rdorimit ¢ z&rave & aktiveve t& qéndrueshme t&
trupézuara pércaktohet si diferencé midis t& ardhurave nga shitja dhe vlerés s& mbartur t& aktivit dhe njihet ng
pasgyrén e t& ardhurave.

2.8 Inventarét

Inventargt pasqyrohen me vierén m# t8 vogél mes kostos mesatare dhe vlerés s¢ realizueshme neto. Kostoja
pérfshin ¢mimin e blerjes dhe nj& masé t& caktuar t& taksave doganore, rabatet dhe taksa t& tjera t&
parimbursueshme t§ vierésuara duke pérdorur koston mesatare. Inventarét jang mallrat primarg pér rishitje.

2.9 Aktivet dhe detyrimet firanciare

2.9.1 Llogarité e arkétueshme dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme dhg 6 tjera kérkesa pér arkétim nuk mbartin ndonjé interes dhe pasqyrohen me vlerg
nominale t& reduktuar me shumat e vlerave t& vler&suara si t& paark&tueshme. Shumat e paark&tueshme
vler&sohen né bazé t& vjetérsisé sé tyre dhe eksperiencés s& méparshme.

2.9.2  Detyrimet financiare

Detyrimet financiare, duk# pé&rfshirg huaté, fillimisht maten me vlerén e tregut, kostot neto t& transaksionitt
dhe n& vijim maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, duke njohur
shpenzimin e interesit né bazé t& normés efektive t& interesit,

2.10  Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalent® t& tyre p&r géllime t& flukseve t& parass pérfshijng mjetet monetare né arké
dhe né bank# dhe investime t& tjera afat-shkurtra me likuiditet t& larté g@ jang lehtésisht t€ konvertueshme ng
njé vleré t& njohur parash dhe jané subjekt i nj& risku t& papérfillshém & ndryshimit t& vlerés.

2.11  Parimi i vijémé&sisé

Pasqyrat financiare jang& pérgatitur mbi supozimin se kompania &sht& né€ vijémé&si dhe do t& vazhdojé
operacionet e saj pér njé periudhé & parashikueshme

3. PARIME TE PERGJITHSHME

Situata financiare e prezantuar ne pasqyrat e bilancit, te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe
pasqyres se levizjes se kapitaleve te veta eshte mbeshtetur ne parimet e percaktuara ne Ligjin Nr.9228, date
29.04.2004 “Per kontabilitein dhe pasqyrat financiare”, si dhe eshte adoptuar sipas Standarteve Kombetare te
Raportimit Financiar (SKX) duke bere dhe interpretimet respektive per pa it-fisapciare te vitit 2017 (12-
mujori).
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Pasqyrat financiare jang& pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, ku efekict ¢
transaksioneve dhe ngjarjeve t& tjera jane plotesuar n& pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur duke u
regjistruar né kontabilitet dhe raportohen né pasqyrat financiare t& periudhes kontabgl 2017.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare dhe monedha raportuese.
Pasqyrat financiare jane pérgatitur sipas parimit t& vijimésisg.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to p&rfshijng gjendjen e arkés dhe mjetet monetare t& depozituara né disa
banka tregtare : Banken Intesa SanPaolo,

Transaksionet me monedhat e huaja

a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e individuale financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise.

Kurset ¢ kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
1 EUR 132.95 Leke 135.23 Leke
1USD 110.10 Leke 128.16 Leke

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA

Shpenzimet jané regjistruar né t& njé&jtén periudhé kontabél, si dhe t& ardhurat e lidhura me to.

Aktivet afatgjata te pa trupezuara gjate vitit 2017 jane te regjistreara ne shumen 26,287,350 leke.

Te cilat perbahen nga oponence teknike nga AKBN, pregatitja relacionit shpjegues per shtyrjene afatit,
punime dhe matje uji ne rajan, Aplikime te ndryshme per lejet.

Aktivet afatshkuitra jane 5,191,974 leke perfaqesojne kerkesa te tjera te arketueshme TVSH-se, likujditetet,
ashtu si paraqiten ne bilanc,

-Likujditetet dhe vlera te tjera ne arke .

Shogeria ne fund te 12 mujorit 2017 ka pasur likujditete ne arke dhe ne Banken Intesa SanPaolo ne shumen
101,787 leke.

Detyrimet afagjata perfshijne:

Ne fund te 12-mujorit 2017 rezulton ge shoqeria te kete detyrime afatgjatane shumen 26,840,553 leke,
perfagsojne:

- Detyrime ndaj ortaku te shoqgerise Fondi Erpa, fondi i kredituar per shoqéring.

Detyrimet afashkurtra, ne fund te 12 mujorin e 2017 jane 6,247,065 leke .

Ne kete grup detyrimesh e perbejne:

- Detyrime te pages se personelit ne shumen 768,634 leke.

-Detyrime te pageses se sigurimeve shendetsore ne shumen 1,520 Leke.
-Detyrime te pageses se tatimit mbi page ne shumen 1,911 leke
-Detyrime per llogari t8 pagueshme ndaj furnitoreve te shoqerise ne Shumen %2175",0 G—Lell?g_

Ehi}““‘!
=ERALL OHPK,
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Gjate 12-mujorin 2017 ka pasur te ardhurat ¢ gjeneruara nga Diferenca pozitive nga kembimi ne shumen
423,284 leke

Shpenzimet ¢ realizuara faktikisht perfagesojne nje shume totale 737,943 leke.

Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per Konsulence,
Shpenzime p&r shérbimet bankare, Aplikime te ndryshme per lejet,shpenzime per paga, taksa bashkie Gjoba
dhe dé&mshpérblime.et].

Kapitali aksionar i shoqgerise eshte 100,000 leke.
Per 12-mujorin rezultati i aktivitetit eshte me humbje.

Ne fund te 12-mujorit 2017 shoqeria rezulton ne Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet operative ne
vleren 2,123,239 Leke

Ne fund te 12-mujorit 2017 shogeria ka nje gjendje se likujditeteve ne shumen 101,787 leke.

Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare ecurine e
aktivitetit dhe tendencen e tij,

Tirang, Shqipéri
Shiurt 2018
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BILANCI KONTABEL
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

AKTIVE
Aktive afatgjata
Aktive t& qéndrueshme & patrupézuara
Aktive t& qéndrueshme t& trupézuara
Aktivet FINANCIARE

Aktive afaishkurtra

Inventaré

Liogari t& ark&ueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& tyre
Shpenzime per tu shperndare

TOTALI AKTIVEVE

DETYRIME DHE KAPITALI AKSIONER
Kapitali aksioner
Kapitali i aksionar
Rezervat ligjore
Humbja e mbartur
Humbja e vitit ushtrimor

Total kapitali aksioner

Detyrime afatgjata

Huara nga bankat

Huara te tjera

Paradhenie te marra

Detyrime afatgjata ndaj Ortake
Totali detyrime afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Llogari t& pagueshme

Detyrime t& tjera

Detyrime afatshkurta ndaj Ortake
Totali detyrimeve afatshkurtra

TOTALI DETYRIME DHE KAPITALI AKSIONER

Shénimet shoqéruese né faqget 12 deri mé 17 jané pjesé pérbérése e kityre pasqyrave financiare

Mé 31 Me 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
0 0
26,287,350 23,948,842
0 0
26,287,350 23,948,842
0 0

0 0

5,090,187 7,378,395
101,787 317,055

0 0

5,191,974 7,695,450
31,479,324 31,644,293
100,000 100,000

0 0
(1,393,636) (1,335,911)
(314,659 (57,724)
{1,608,295) (1,293,636)
0 0
25,644,003 26,047,563
0 0

1,196,550 676,150
26,840,553 26,723,713
5,475,000 5,476,120
772,065 738,095

0 0

6,247,065 6,214,215
31,479,324 31,644,293
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PASQYRA E TE ARDHURAVE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

Mé 31 Dhjetor

Mé 31 Dhjetor

2017 2016

Te ardhura 0 0
Shpenzime 0 0
Shpenzime administrative (737,943) (429,753)
Te ardhura finaciare 423,284 372,029
Kosto Finaciare 0 0
Amortizimi 0 0
HUMBJA PARA TAKSAVE (314,659) (57,724)
Shpenzime te pa njohura - 15,000
HUMBIJA FISKALE (314,659) (42,724)
% e tatim Fitimit 15% 15%

Taksa e Tatim Fitimit 0 0
HUMBJA E VITIT USHTRIMOR (314,659) (57,724)

Shénimet shogqéruese né faget 12 deri mé 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqvrave financiare
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PASQYRA E CASH FLOW-t
PER PERIUDHEN JANAR - DHJIETOR 2017

Pasqyra e Cash Flow-t 2017 2016

Cash Flow nga aktiviteti [ shfrytzimit

(Humbje)/ fitimi para tatimit (737,943) (429,753}

Sistemim per:
Rezultati Financiar neto (e ardhur) shpenzim 423,284 . 372,029
Amortizimi 0 0
Provizionet ] 0
Humbje nga shitja e AQT ] 0

Flukse monetare te siguruara nga operacionet (314,659) {57,724)
{Shtesa)/ Pakesime ne gjendjet e inventarit 0 0
{Shiesa)/ Pakesime ne gjendjen e Kerkesave per Arketim 2,288,208 (5,459)
{Shiesa)/ Pakesime ne gjendjen e Detyrimeve 149,690 327,316

Cash Flow nga aktiviteti 2,123,239 264,132

Interesa te Pagnara 0 0

Tatim mbi Fitimin i paguar 0 0

Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet

operative 2,123,239 264,132

Cash Flow nga aktiviteteti i Investimeve

Blerja e AQT (2,338,508)

Shitje e AQF 0 0

Dividente te fituar nga shitja ¢ AQF

Interesa te fituara 0 0

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti 1

investimit (215,268) 264,132

Cash Flow nga aktiviteti I financimit

Divident te paguar

Shtesa te kapitalit te Shogerise 0 0

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I

financimit (215,268) 264,132

Shtesa /(Pakesime) ne gjendjen e likuiditeteve

Likujditetet dhe ekuivalente me 1 Janar 317,055 52,923

Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 101,787 317,055

Shenimet shogéruese né faget 12 deri mé 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyr
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERTUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

SHENIMET SHPFJEGUESE

1. AKTIVE AFATGJATA

Aktivet afatgjata perfagesojne aktive afat gjata materiale ne proces.
Altive Afatgjata m& 31Dhjetor 2017 jané t€ pérbéra si mé& poshté:

Aktive AfatGjata Mé 31 Me 31

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Aktive té géndrueshme t€ patrupézuara 0 0
Aktive t¢ qéndrueshme t& trupézuara 26,287,350 23,948,842
Toka, terrene,ndertime e instal. Te pergj. 0 0
Istalime tek.makineri,paisje,vegla pune 0 0
Paisje kompjuterike & Zyre 0 0
Ne proces dhe pagesa pjesore 26,287,350 23,948,842
Amortizime 0 0
Aktivet FINANCIARE 0 0
TOTALI 26,287,350 23,948,842

1.1 AKTIVE AFATFJATA TE TRUPEZUARA NE PROCES
Aktive afatgjate 1€ q&ndrueshme t& trup&zuara ne proces mé 31Dhjetor 2017 dhe jan t€ perbéra

51 mé poshté:

ME 31
Aktive té géndrueshme t& trupézuara Mé 31 Dhjetor
Dhjetor 2017 2016
Oponence Teknike Nga AKBN-ja 821,675 821,675
Opoence Teknike Zenit 125,288 125,288
pregatitja relacionit shpjegues per shtyrjens afatit 2,683,333
2,683,333
Shpenzime te Te aplik. dhe zhvill. 8,639,379
8,639,379
Sherbim matje uji dhe perllog. ne nenstacionon Hec Rajan 11,679,167
11,695,646 -
Pregatitja ¢ Kurbave te Qendrushmerise 28,404 .
Pregatitja Relacionit te Projektit nga Dekliada Alb Shpk
2,293,624
TOTALI 26,287,350 23,948,842

RAJAN ENERGY shpk; NIPT : LO1630010E
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

2. AKTIVE AFATSHKURTRA

Alktivet afatshkurtra jane 5,191,974 leke , kerkesa te arketueshme per TVSH-ne, likujditetet, ashtu si
paragiten ne bilanc.
Alktive Afatshkurter mé 31Dhjetor 2017 jané t& pérbéra si mé poshté:

Mg 31 M 31

Aktive Afatshkurter Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Inventarg 0 0
Kerkesa te tjera te arketueshme 5,090,187 7,378,395
Mjete monetare dhe ekuivalents t& tyre 101,787 317,055
TOTALI 5,191,974 7,695,450

2.1 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Kerkesa te tjera te arketueshme mé 3 1Dhjetor 2017 jang t& pérbéra si vijon:

MEe 31 ME 31
Kerkesa te tjera te arketueshme Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Parapagime t& dh&na Dekliada alb shpk 0 2,293,624
Kerkesa te arketueshme per TVSH -ne 5,090,187 5,084,771
TOTALI 5,000,187 7,378,395

2.2 PARAJA DHE EKUIVALENTET E SAJ

Paraja dhe ekuivalentét e saj m& 31Dhjetor 2017 jané € pérbéra si vijon:

Mz 31 Dhjetor 2017 Mz 31 Dhjetor 20616
Mjetet Monetare Leke valute Leke valute
Arka ne Leke 133
Banka Intesa Sanpaolo Leke 40,339 8,247
Barka Intesa Sanpaolo Euro 61,315 e461.19 308,809 2 283.58
TOTALI 101,787 317,055

Gjendjet e llogarive t& likujditeteve t& paraqitura né pasqyrat financiare jané te nj&jta me t&
dh#nat e kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike t& monedhave

Tepricat e shprehura né monedhé 1€ huaj, jané konvertuar né& lek¢ duke p&rdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bank#s se Shqiperise

RAJAN ENERGY shpk; NIPT: LO1630010E
Raporti 12 Mujor i vitit 2017 dhe Pasqyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERTUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

3. KAPIALI AKSIONER

Kapitali Aksioner mé& 31Dhjetor 2017 jané t& pérbéra si vijon:

Me 31 Me 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Kapitali aksioner
Kapitali i n&nshkruar 100,000 100,000
Rezervé ligjore 0 0
Humbja ¢ mbartur (1,393,636) (1,335,911)
Humbja e vitit ushtrimor (314,659) (57,724)
Total kapitali aksioner (1,608,295) (1,293,636)

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.

Gjate ushtrimit kontabel 2017 kapitali eshte (1,608,295) leke.

Shogeria eshte ne proces investimi.

4. DETYRIME AFATGJATA

Detyrimet afatgjata m& 31Dhjetor 2017 jang t& p&rbéra si vijon:

Detyrime Afatgjata Me 31 Me 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Huara nga bankat 0 0
Huara te tjera 25,644,003 26,047,563
Detyrime afatgjata ndaj Ortake 1,196,550 676,150
TOTALI 26,840,553 26,723,713

4.1 DETYRIME AFATGJATA NDAJ ORTAKE

Detyrimet afatgjata ndaj Ortakut m& 31Dhjetor 2017 jang t¢ pérbéra si vijon

MEe 31 Mé 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Fondi Erpa ORTAKE 1,196,550 €9,000 676,150  €5,000

RAJANENERGY siex

0010E
BANIA
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

4.2 DETYRIME PER HUARA TE TJERA

Detyrimet afatpjata per huara te tjera mé# 31Dhjetor 2017 jané t& pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Fondi Erpa 25,644,003 €192,885 26,047,563

Shogqeria ne fund te 12-mujorit 2017 rezulton ge shogeria te kete detyrime afatgjata;

- borxh ndaj ortakut Fondi Erpa ne Shumen 25,644,003 leke pra €192,885

5. DETYRIME AFATSHKURTRA

Detytrimet afatshkurtra mé& 31Dhjetor 2017 jang t& pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Llogari t& pagueshme 5,475,000 5,476,120
Detyrime t& tjera 772,065 738,095
Detyrime afatshkurta ndaj Ortake 0 0
TOTALI 6,247,065 6,214,215

5.1 LLOGARI Ti PAGUESHME

Llogari te pagueshme mé 31Dhjetor 2017 jang t& pérbéra si vijon:

Me 31 ME 31

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Julian Zhelegu 1,120
Kadia shpk 5,475,000 5,475,000
TOTALI1 5,475,000 5,476,120

5.2 DETYRIME TE TJERA

Detyrimet te tjera mé 31Dhjetor 2017 jang t& pérbéra si vijon:

MEeé 31 M 31

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Personeli 768,634 735,134

Sigurime shogerore dhe te ngjashme 1,520 2,961
Detyrime Tatimore (TAP) 1,911

TOTALI 772,065

RAJAN ENERGY shpk : NIPT : L01630010E
Raporti 12 Mujor i vitit 2017 dhe Pasqyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

6. TE ARDHURAT

Te ardhurat e periudhes se vitit ushtrimor deri me 31dhjetor 2017 jang té pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Te ardhura finaciare (diferenca pozitive kursi fund vitity 423,284 372,029

7. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet administrative te periudhes se vitit ushirimor deri mé 31dhjetor 2017 jang t& pérbéra si
vijon:

ME 31 Mg 31

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Pagat dhe shpérblimet e personelit 536,400 264,000

Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 9,120 20,748

Sherbim konsulence 27,078 27,296

Qera Zyre 80,515 82,408

Shpenzime pér shérbimet bankare 21,829 20,302
Taksa dhe tarifa vendore 63,000

Gjoba dhe démshpérblime - 15,000

TOTALI 737,943 429,753

RAJAN ENERGY shpk; NIPT: LO1630010E
Raporti 12 Mujor i vitit 2017 dhe Pasqgyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017

8. HUMBJA GJATE AKTIVITETIT USHTRIMOR

Tatimi aktual bazohet n8 fitimin e tatueshém t& vitit. Fitimi i tatuesh&ém ndryshon nga fitimi i raportuar
n& pasqyrén e t§ ardhurave t& konsoliduar sepse pérjashton zérat ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve qé
jang 1§ tatueshme ose t& zbritshme n& vitet € ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra q& nuk tatohen
apo zbriten asnjéherg.

Detyrimi i kompanisé pér tatim fitimin llogaritet duke pérdorur normat e tatim fitimit & jang né fuqi
apo ¢ kan& hyré né fuqi né datén e bilancit kontabgl.

Meé 31 Me 31

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

HUMBJA PARA TAKSAVE (314,659) (57,724)
Shpenzime te pa njohura 0 15,000
HUMBJA FISKALE (314,659) (42,724)
% e tatim Fitimit 15% 15%

HUMBJAE VITIT USHTRIMOR (314,659) (57,724)

8.1 SHPENZIME TE PAZBRITSHME

Shpenzime te pazbritshme (jo fiskale) te periudhes se vitit ushtrimor deri & 31 dhjetor 2017 jang t&
pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Gjoba dhe démshpérblime 0 15,000

RAJAN ENERGY shpk; NIPT: L01630010E
Raporti 12 Mujor i vitit 2017 dhe Pasqyrat Financiare
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